



**Justitiedepartementet**

*Polisenheten*

**Rådets möte för rättsliga och inrikes frågor (RIF) den 4–5 december 2014**

Dagordningspunkt 19 (rådets dagordning)  
Dagordningspunkt 3 (gemensamma kommittén)

Rubrik:

Förvaltning av Schengenområdet:

- Kommissionens sjätte halvårsrapport gällande Schengenrådets funktion (1 maj 2014 – 31 oktober 2014)
- Information och diskussion

Dokument: Det har ännu inte presenterats något dokument för behandlingen i rådet.

Tidigare dokument: KOM (2014) 292 final (Kommissionens femte halvårsrapport gällande Schengenrådets funktion den 1 november 2013–30 april 2014)

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: Den femte halvårsrapporten behandlades inför RIF-rådet den 5–6 juni 2014 (information).

Tidigare behandlad vid överläggning med eller information till riksdagsutskott: Den femte halvårsrapporten behandlades inför RIF-rådet den 5–6 juni 2014 (information).

**Bakgrund**

För att stärka den politiska styrningen av Schengenfrågorna antogs rådsslutsatser av rådet för rättsliga och inrikes frågor i mars 2012. Slutsatserna anger att rådet var sjätte månad – med början i juni 2012 – ska föra en debatt på ministernivå om relevanta Schengenfrågor. Debatten ska grundas på en rapport som tas fram av kommissionen inför varje diskussionstillfälle.

Vid kommande möte i december ska kommissionens sjätte halvårsrapport om Schengenområdet presenteras och en påföljande diskussion väntas. Rapporten har ännu inte distribuerats, men det kan förväntas att den i stort följer samma upplägg som de tidigare rapporterna har gjort. Några särskilda frågeställningar för diskussion har inte angetts.

### **Rättslig grund och beslutsförfarande**

---

### **Svensk ståndpunkt**

Regeringens ståndpunkt är preliminär i väntan på att rapporten publiceras och innehållet blir känt. Om rapporten har samma uppbyggnad som den föregående avser vi om tillfälle ges:

- Välkomna rapporten eftersom den innehåller värdefull information om läget och utgör "motor" för den debatt om Schengenfrågor som ska hållas vid rådet.
- Notera att det samtidigt vore värdefullt för den politiska diskussionen om rapporten innehöll mer problematiserande bilder över situationen i Schengenområdet, i synnerhet hur man kan möta de utmaningar som den fria rörligheten för personer medför, t.ex. i form av gränsöverskridande brottslighet.

### **Europaparlamentets inställning**

---

### **Förslaget**

---

### **Gällande svenska regler och förslagens effekter på dessa**

---

### **Ekonomiska konsekvenser**

---

### **Övrigt**

---